**C** **Vers. 24.** — *Quod multi prophetæ.* Prophetæ et justi a longe Domini gloriam viderunt per speculum et in ænigmate ; sed apostoli præsentem Dominum habentes, et ab ipso quæ volebant interrogantes, non per angelos vel varias visionum species docebantur.

**Vers. 25.** — *Legisperitus surrexit.* Legis doctor qui sine fide in lege jacebat, surgit ut siet : stat dum magistrum vocat, sed et stando tentat Deum tacendo quod erat.

**Vers. 27.** — *Ille respondens dixit.* Dixit quod legerat, sed non implevit quod scriptum erat, quia in præsentia habebat Dominum quem diligere debebat, sed hunc magistrum, non Deum, vocat.

**D** **Vers. 29.** — *Ille autem volens.* Legisperitus ut sapienter respondisse dicatur, primum se legis fatetur ignorare mandatum, quia humiliari recusans, et seipsum justificare volens, arcana non potest videro quæ revelantur parvulis Christi ; cui Christus ita responsum temperat, ut et omnis qui misericordiam facit proximus intelligatur, et specialiter ipse Dei Filius qui nobis per humanitatem proximus factus est designetur. *Quis est meus.* Nemo proximior homini quam Deus, qui intrinsecus et extrinsecus novit, et omnia curare potest, sed omnis incredulus vel tentator nec Deum nec hominem proximum habet.

*Homo quidam, etc.* (Aug.) Homo iste Adam intelligitur in genere humano, etc., usque ad proximior fuit quam sacerdos vel Levita ejusdem gentis.

**Vers. 31.** — *Accidit autem, etc.* Sacerdos Dei legem annuntiat : descendit quidem lex per Moysen

in mundum, et nullam sanitatem contulit hujusmodi. Descendit Levita, qui typum ostendit prophetarum, sed et hic nullum sanat, quia lex peccata arguit, sed pertransit, quia indulgentiam non largitur.

VERS. 33. — *Misericordia motus.* Hoc de sacerdote et Levita non est dictum, quia lex non habet misericordiam, sed judicium et vindictam.

VERS. 34. — *Duxit in stabulum.* Non domum, sed stabulum vocat, quo nomine miserias, et fetores hujus vitæ signat, ne homo in hoc exilio tanquam in patria gaudeat.

VERS. 37. — *Qui fecit.* Cognatio non facit proximum, sed misericordia, quæ misericordia est secundum naturam. Nihil enim tam secundum naturam quam naturæ juvare consortem.

VERS. 38. — *Factum est, dum, etc.* Habito sermone de dilectione Dei et proximi, supponitur exemplum utriusque dilectionis, non tam in solo verbo, quam in operis exhibitione. Per istas enim duas sorores, duæ significantur vite spirituales. Per Martham, operibus actuosa devotio, qua proximo in charitate sociamur. Per Mariam religiosa mentis intentione in Dei verbo, qua in Dei amore suspiramus. Activa panem vel corporalem esurienti, vel doctrinæ ignorantis tribuit, errantem corrigit, superbum ad humilitatem revocat, que singulis expediant dispensationes contemplativa, charitatem Dei et proximi retinet, sed ab exteriori actione quiescit, soli conditoris desiderio inhæret, et calcatis omnibus curis ad videntem faciem Creatoris inardescit, et desiderat misseri supernis civibus, de æterna in conspectu Domini incorruptione gaudentibus. *In domum suam.* Intrante Jesu in domum, vita iniqua, etsi aliquando fuerat, aufugit, remanent duæ vitæ innocentis, labiosa et otiosa, inter eas medius est ipse fons vite.